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Energi – og klimaregnskap 2022 
 

 
 

Norwegian Property ASA 

Hensikten med denne rapporten er å vise oversikten over organisasjonens klimagassutslipp (GHG-
utslipp), som en integrert del av en overordnet klimastrategi. Et klimaregnskap er et viktig verktøy 
i arbeidet med å identifisere konkrete tiltak for å redusere sitt energiforbruk og tilhørende GHG-
utslipp. Denne årlige rapporten gjør organisasjonen i stand til å måle nøkkeltall og dermed evaluere 
seg selv over tid. 
 
Rapporten omfatter Norwegian Property ASA.  
 
Informasjonen som benyttes i et klimaregnskap stammer både fra eksterne og interne kilder, og blir 
omregnet til tonn CO2-ekvivalenter (tCO2e). Analysen er basert på den internasjonale standarden "A 
Corporate Accounting and Reporting Standard", som er utviklet av "the Greenhouse Gas Protocol 
Initiative" - GHG protokollen. Dette er den mest anvendte metoden verden over for å måle sine 
utslipp av klimagasser. ISO standard 14064-I er basert på denne. 
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2022 har vært et tilnærmet fullt driftsår i byggene til Norwegian Property (NPRO). Med unntak av en 
periode i begynnelsen av året, har samfunnet mer eller mindre kommet tilbake til normalen. Det har 
knyttet seg spenning til effekten av gjenåpningen på tallene i klimagassregnskapet. Tall for 
energiforbruk, og avfallsmengder for året tyder på at man er tilbake på et normalår, dvs. nivåer fra 
2018.  
 
Fra 2021 til 2022 har NPRO økt sine klimagassutslipp med 0,8 prosent om man ser bort fra de nye 
kategoriene som er inkludert i klimaregnskapet for 2022. Med de nye kategoriene øker totale utslipp 
med 21,0 prosent. For 2022 er det for første gang rapportert utslipp fra et prosjekt, det er inkludert 
utslipp fra kjølemedier i Energisentralen og oppstrømsutslipp som ikke er inkludert i scope 1 eller 
scope 2 knyttet til produksjon av drivstoff og energi. NPRO jobber kontinuerlig med å utvikle sitt 
klimaregnskap til å bli mer komplett, noe som vil medføre at de rapporterte klimautslippene kan øke 
i årene som kommer.  
 
I 2022 var det også noe økning i det totale energiforbruket i byggene, med en økning fra 105 923 MWh 
i 2021 til 107 128 MWh i 2022. Disse tallene inkluderer totalt energiforbruk i byggene, også propan. 
Egenprodusert varme og kjøling levert til byggene er med, mens elektrisitet brukt til å produsere 
varme og kjøling er trukket fra.   
 
Som eiendomsselskap er hovedtyngden av energiforbruket og CO2e-utslippene relatert til driften av 
bygningene NPRO leier ut. For å få sammenlignbare tall fra år til år ser vi på energiforbruk og utslipp 
per m² i de utleide arealene, som vist i Figur 1. Hovedårsaken til den store nedgangen fra 2020 til 2021 
skyldes at Snarøyveien 30 er regnet med fra desember 2020, og da økte andelen renere energikilder1. 
Fra 2021 til 2022 har NPRO hatt en liten økning i utslippene som skyldes økt energiforbruk i hele 
porteføljen. Energiforbruket per m2 økte fra 2020 til 2021 med kjøpet av Snarøyveien 30. Siste året 
har det også vært en liten økning. Det er vanskelig å vite hvor stor andel av dette som skyldes økt 
aktivitet etter gjenåpning av samfunnet.  
 

 
 

Figur 1 

 
I februar 2020 vedtok styret i NPRO følgende målsetning for reduksjon av energiforbruk og CO2e-
utslipp, og dette må måles i kWh eller kgCO2e per m2 per år:  
 

 
1 I beregningen av energiforbruk og CO2e-utslipp per m2 er det lyse og oppvarmede arealer (kontor, butikk, restaurant og andre formål 

som f.eks. datahall) i bygg som har vært utleid som er tatt med, mens arealer som parkering, kjeller og lager er tatt ut (med unntak av P-
hus i Snarøyveien 30 og lager og parkering i Terminalbygget, som er inkludert i klimaregnskapet) 
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- 30-50 prosent reduksjon i energiforbruket i rehabiliterte bygg 
- 5-10 prosent reduksjon av energiforbruket i eksisterende portefølje 
- 10-20 prosent reduksjon i CO2e-utslipp 

 
NPROs eiendomsportefølje har et stort innslag av restauranter og butikker på Aker Brygge. Dette er 
arealer som forbruker mer energi enn vanlige kontorarealer. Vi har derfor splittet på målingene på 
kontor, butikk og restaurant. 
 
Tabell 1  

  2022 2021 2020 

Totalt forbruk, MWh (excl. energy center)1)  107 128   105 923   55 652  

m2  426 433   410 157   234 152  

Energiforbruk (kWh) per kvm  261   258   238  

Endring fra året før:  0 % 9 % -15 % 

Kontor  210   214   171  

Butikk  342   323   341  

Restaurant  693   610   630  

Totalt CO2e-utslipp, tonn  3 653   3 038   2 653  

m2  426 429   410 157   234 152  

CO2e-utslipp i kg per kvm  9   7   11  

Endring fra året før:  16 % -35 % -19 % 

Kontor2)  4   4   6  

Butikk2)  6   5   10  

Restaurant2)  33   24   37  

Kildesorteringsgrad i byggene 59 % 60 % 58 % 

Miljø-KTI 84 78 79 
 

1) Totalt energiforbruk inkluderer alt energiforbruk i Scope 2, fratrukket energiforbruket i Energisentralen og Varme- 
og kjølesentralen. Propanforbruket fra Scope 3 er tatt med. 

2) CO2e-utslipp fordelt på kontor, butikk og restaurant er beregnet av energiforbruket i Scope 2. Direkte utslipp fra 
propan-forbruket er fordelt på restaurant. 

 

Kommentarer 
Totalt areal: NPRO leide ut 410 156,7 m2 i 2021 og 426 433 m2 i 2022, hvilket er en økning på 16 277 
m2, eller 3,97 prosent. Økningen skyldes hovedsakelig mer utleie i Snarøyveien 36, samt at har Felix-
lokalene og noen kjellerlokaler i Terminalbygget er tatt med i rapporteringen for 2022.  
 



4 

 

 

 
 

 

Totalt CO2e-utslipp: I 2022 var det totale utslippet til NPRO 3652,7 tCO2e. Sammenlignet med 2021 
er dette en økning på 21 prosent og tilsvarer 634,8 tCO2e. Figur 2 viser fordelingen av CO2e-utslippene 
til NPRO i 2022.  
 
NPROs miljøstrategi har som mål å øke andelen rene energikilder, eksempelvis gjennom 
energisentralen på Aker Brygge, samt øke sorteringsgraden for avfall. Det jobbes også med å redusere 
det generelle energiforbruket. Før pandemien ble det igangsatt et prosjekt på Aker Brygge for å 
redusere restaurantenes propanforbruk. Under pandemien ble restaurantene stengt ned mye av 
tiden, og dette prosjektet mindre aktuelt å jobbe med. Nå som pandemien er over vil det bli økt fokus 
på dette prosjektet.  
 
 
Totalt energiforbruk: NPRO hadde et energiforbruk på 107 128 MWh i 2022, sammenlignet med 
105 923 MWh i 2021. Det er en økning på 1 prosent, som tilsvarer totalt 1 205 MWh.  
 
Det totale energiforbruket inkluderer alt forbruk i byggene, også fjernvarme og fjernkjøling som 
energisentralene leverer på Aker Brygge, samt energi fra varmepumpeteknologien i Snarøyveien 36, 
som ble installert i 2020. Elektrisitet som energisentralene trenger til å produsere varme og kjøling er 
trukket fra for ikke å telle dobbelt opp. I tillegg er forbruket av propan omregnet til kWh og regnet 
med som energiforbruk. 
 
Elektrisitetsforbruket i tabellen på side 13 økte med 5 prosent fra 63 553 MWh i 2021 til 66 738 MWh 
i 2022. Økningen i elektrisitetsforbruket skyldes dels at flere leietakere enn tidligere år har rapportert 
inn sitt strømforbruk, dels skyldes det økt utleie i Snarøyveien 36, og dels skyldes det at restaurantene 
har vært i full drift igjen slik at strømforbruket har tatt seg opp. Det er generelt en utfordring å få tak 
i data for leietakerstrøm, da dette må etterspørres fra hver leietaker, dermed kan datatilgang variere 
fra år til år.  
 
Forbruket av innkjøpt fjernvarme og fjernkjøling i tabellen på side 13 ble redusert med 3 prosent fra 
34 143 MWh i 2021 til 33 159.2  MWh i 2022.  
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Bruken av propan gikk fra 841,5 kWh i 2021 til 1 413,1 kWh i 2022 som tilsvarer en økning på 67,9 
prosent. Dette er en naturlig utvikling da det i 2021 var lite aktivitet i restaurantene på Aker Brygge 
grunnet Covid-19. Forbruket har dermed økt etter at samfunnet åpnet opp igjen i starten av 2022, og 
er nesten oppe på samme nivå som i 2019.  
 
Figuren nedenfor viser sammensetningen av energiforbruket i 2020, 2021 og 2022. Elektrisitet er den 
klart viktigste energikilden. Fjernvarme og fjernkjøling (inkludert energisentralen) står også for en 
betydelig andel av energiforbruket, samtidig som det gir forholdsvis lite utslipp av CO2e per kWh.  
 

 

Figur 3 

 
 

Energisentralen: Den nye energisentralen på Aker Brygge stod ferdig i 2014 og leverer varme og kjøling 
til Terminalbygget, Verkstedhallene og Bryggegata 9. Sentralen bruker elektrisitet for å produsere 
varme og kjøling av sjøvann. I tillegg distribuerer energisentralen noe fjernvarme og fjernkjøling videre 
til byggene fra eksterne leverandører. Det jobbes kontinuerlig med å bedre effektiviteten til 
energisentralen. Andelen produsert energi i forhold til hva den forbruker var 3,23 i 2022, 
sammenlignet med 3,16 i 2021. Figuren nedenfor viser utviklingen i energisentralens effektivitet fra 
2019 til 2022. I 2019 var temperaturene på et normalt nivå. 2020 og 2021 var generelt preget av Covid-
19. 2021 var generelt et kaldt år, og energisentralen leverte relativt mye varme til byggene. 
Gjennomsnittstemperaturen i 2022 var noe høyere, og det ble produsert mindre varme og noe mer 
kjøling. Det resulterte i bedre effektivitet.  

 



6 

 

 

 
Figur 4 

 

På Aker Brygge er det også en annen energisentral som ble bygget på 1980-tallet, basert på en 
sjøvannspumpe. Produksjonen av fornybar oppvarming og kjøling i denne energisentralen er estimert 
å produsere 1,9 ganger hva den forbruker. Dette estimerte forbruket er tatt inn i det totale 
energiforbruket i NPROs klimaregnskap.  
 
På eiendommen Snarøyveien 36 ble det installert en ny varmepumpeteknologi i 2021, som en del av 
et energibesparende prosjekt. Det er beregnet at den nye løsningen produserte 544 000 kWh fornybar 
sentralvarme og -kjøling i 2022.  
 
Utslippsfaktorer: Utslippsfaktorene som brukes til å beregne CO2e-utslippene fra de ulike 
energikildene i klimaregnskapet oppdateres årlig. Utslippene fra elektrisitet er beregnet med en 

lokasjonsbasert utslippsfaktor som kalles Nordisk miks. Grunnet den nordiske 

energisammensetningen har denne utslippsfaktoren blitt redusert med ca. 16,1 prosent fra 2021 til 
2022. Dersom den nordiske miksen hadde vært tilsvarende som i 2021 ville NPRO hatt en ytterligere 
økning på 334 tCO2e fra elektrisitetsforbruket i scope 2. De lokasjonsbaserte utslippsfaktorene for 
fjernvarme og fjernkjøling er basert på informasjon fra fjernkontrollen.no, hvor de relevante 
selskapene kan oppgi informasjon om deres lokale fordeling av fornybare/ikke-fornybare varme- og 
kjølingskilder. I Norge er fjernvarme og fjernkjøling generelt produsert med en høy andel fornybare 
kilder. 
 

Klimagassutslipp: 
NPRO hadde i 2022 et totalt klimagassutslipp på 3652,7 tonn CO2-ekvivalenter (tCO2e), og hadde 
følgende fordeling: 
 
Scope 1: 1,8 % (67 tCO2e) 
Scope 2: 54,6 % (1994,1 tCO2e) 
Scope 3: 43,6 % (1591,6 tCO2e) 
 
Det var en reduksjon i utslipp i scope 2, og en økning i scope 1 og 3 fra 2021 til 2022. 
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Scope 1 
Scope 1 omfatter konsernets direkte utslipp fra firmabiler, oljefyr og kjølegasser. Utslipp fra firmabiler 
og kjølemedier ble ikke rapportert på i 2020 og 2021, men har blitt inkludert i 2022.  
 
NPRO byttet i 2020 fra fyringsolje til bio-olje i Gullhaugveien 9-13. Det benyttes bio-olje til fyring kun 
de dagene kapasiteten i strømnettet er overbelastet. Forbruk av bio-olje har blitt redusert med 2700 
liter sammenlignet med i fjor, fra 4010 liter i 2021 til 1310 liter i 2022. Bio-olje benyttes kun for å 
avlaste toppene i strømnettet.  
 
Kjølemedier til energisentralene står for 97,8 prosent av det totale scope 1-utslippet. I 2022 ble det 
fylt på 24 kg kjølegass i Bryggegata 7-9, mens energisentralen ikke hadde noe påfyll av kjølegasser 
dette året.  
 
NPRO har 4 firmabiler, men forbruket til firmabiler utgjør svært lite av det totale utslippet. 
 

Scope 2 
Scope 2 står for 54,6 prosent av de totale klimagassutslippene til NPRO i 2022, og inkluderer indirekte 
utslipp fra kjøp av energi. For NPRO er det utslippene fra energiforbruket i byggene, dvs. fjernvarme, 
fjernkjøling og elektrisitet, i tillegg til elektrisitet til hybridbil, som kommer i denne kategorien.  
 
Elektrisitet: Elektrisitetsforbruket (inkl. energisentralens energiforbruk og distribusjon, ekskludert 
firmabil) økte med 5,01 prosent fra 63 553,4 MWh i 2021 til 66 737,7 MWh i 2022, men hadde likevel 
en reduksjon i tCO2e på 11,9 prosent. I 2022 var utslippet til elektrisitet på 1735,2 tCO2e, mens det i 
2021 var på 1970,2 tCO2e. Årsaken til at utslippet har gått ned, er at den nordiske 
energisammensetningen har ført til at utslippsfaktoren for Nordisk miks har blitt redusert med 16,1 
prosent fra 2021 til 2022.  
 
NPRO har for første gang i 2022 rapportert på elektrisitetsforbruket til hybridbilen som selskapet eier. 
 
Elektrisitet med en markedsbasert utslippsfaktor finnes på side 10 i denne rapporten. To av NPROs 
lokasjoner, Snarøyveien 36 og energisentralen, har i år kjøpt sertifisert grønn energi gjennom 
Gaurantees of Origin (GoOs). For å kalkulere de markedsbaserte utslippene relatert til alle lokasjonene 
som ikke har kjøpt GoOs, er beregningene i den markedsbaserte fremstillingen gjort basert på 
utslippsfaktoren Nordisk Elektrisitet residualmiks. Basert på denne metoden, øker utslippene i scope 
2 med 2162,2 tCO2e eller 15,05 prosent fra 2021 til 2022. Denne tilnærmingen ble introdusert i GHG-
Protokollen i 2015 og er forklart mer utdypende i metodeavsnittet.  
 
Fjernvarme og fjernkjøling: Utslippene fra fjernvarme og fjernkjøling ble redusert med 15,0 prosent 
eller 45.8 tCO2e fra 2021 til 2022, samtidig som forbruket ble redusert med  2,88 prosent fra 34 143,2 
MWh i 2021 til 33 159,2 MWh i 2022. Fjernvarme og fjernkjøling som produseres i energisentralen har 
gått fra 7651,7 MWh i 2021 til 7516 i 2022, en reduksjon på 135,7 MWh eller 1,77 prosent. 
 
I Norge er fjernvarme og fjernkjøling generelt produsert med en høy andel fornybare kilder. Det har 
vært noen endringer i utslippsfaktorer for fjernvarme og fjernkjøling i 2022 sammenlignet med 2021. 
Utslippsfaktoren for fjernkjøling i Fornebu ble redusert med 21,3 prosent, mens fjernvarme i Fornebu 
ble redusert med 7,9 prosent. Utslippsfaktoren for fjernvarme i Oslo økte med 4,4 prosent fra 2021 til 
2022, mens fjernkjøling i Nydalen hadde også noe økning.  
 
Totalt har scope 2-utslippene blitt redusert med 12,3 prosent sammenlignet med 2021. 
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Scope 3 
Scope 3 utgjør 43,6 prosent av NPROs totale klimagassutslipp, og tilsvarer 1591,6 tCO2e. Som tidligere 
år har NPRO rapportert på utslipp knyttet til avfall og propanforbruk til leietakere, i år er også 
forretningsreiser og et pilotprosjekt i Sandakerveien 140 inkludert. I tillegg har NPRO valgt å 
rapportere på oppstrømsutslipp (WTT-utslipp og T&D loss) knyttet til produksjon av drivstoff og energi 
kjøpt og konsumert av NPRO som ikke er inkludert i scope 1 eller scope 2. Summert har disse 
oppstrømsutslippene et totalt utslipp på 538,6 tCO2e, som tilsvarer 33,84 prosent av utslippene i 
scope 3 og 14,75 prosent av det totale utslippet til NPRO.  
 
Forretningsreiser: NPRO har få forretningsreiser, og utslippene relatert til denne kategorien utgjør 
0,03 prosent av det totale utslippet til NPRO. Det er rapportert på hotellopphold og flyreiser, 
tilsvarende 1 tCO2e i 2022. 
 
Avfall: Avfall hadde et klimagassutslipp på 712,4 tCO2e i 2022, tilsvarende 19,5 prosent av det totale 
klimagassutslippet. Avfallsmengden fra 2021 til 2022 har økt med 724 385 kg eller 28,33 prosent, fra 
2 557 272 kg i 2021 til 3 281 657 kg i 2022.  
 
I 2022 ble avfall fra prosjekter inkludert for første gang, og det utgjør ca. 5-6 prosent av økningen. Økt 
avfall sammenliknet med 2021 må også sees i betraktning av at året 2021 var preget av 4 måneder 
nedstengning grunnet Covid-19. Avfallsmengden for 2022 er 11,7 prosent høyere enn i 2019, som er 
det nærmeste sammenliknbare normalåret uten nedstengning. Økt avfallsmengde på 11,7 prosent fra 
normalår 2019 skyldes med høy sannsynlighet kjøpet av eiendommen Snarøyveien 30 i desember 
2020 og rapportering av avfall derfra, samt avfall fra prosjekter f.o.m. 2022.  
 
Den totale sorteringsgraden for 2022 ligger på 59,0 prosent for ordinært avfall og 63,8 prosent for 
avfall fra prosjekter. Total sorteringsgrad blir da 59,3 prosent. Målet som ble satt av styret er en 
sorteringsgrad på 60-65 prosent. Nedenfor vises resultatene for de fire siste årene: 
 

 
Den største andelen (71 prosent) av avfallet i 2022 kommer fra Aker Brygge uten prosjekter. Avfall på 
Aker Brygge har minket med 338 789 kg eller 12,73 prosent sammenliknet med 2019, mens 
sorteringsgraden på Aker Brygge har økt fra 57,6 prosent i 2019 til 58,6 prosent i 2022.  
 
 

2019 2020 2021 2022 

Avfallsmengde Aker Brygge 2 661 123 1 923 825 1 853 356 2 322 334 

Sorteringsgrad for avfall på Aker Brygge 57,6% 58,2% 58,4% 58,6% 

 
 
Propan: Leietakernes propanforbruk faller innenfor scope 3, og det er særlig restaurantene som 
benytter seg av dette til matlaging og i noen tilfeller utevarme. Noen kontorer har også gasspeis i 
lokalene sine. Det jobbes nå med et prosjekt om bærekraft på Aker Brygge hvor man også ser på 
restaurantenes energiforbruk. Bevisstgjøring rundt propanforbruket er en del av prosjektet. 
 
I 2022 hadde leietakernes propanforbruk et utslipp på 345 tCO2e, hvorav 209 tCO2e er 
sammenlignbart med fjorårets rapportering da WTT ikke var med. Nedenfor vises propanforbruket fra 
de siste fire årene: 

 
2019 2020 2021 2022 

Avfallsmengde (kg) 2 937 989 2 282 152 2 557 272 3 281 657 

Sorteringsgrad (%) 55,7 58,0 59,8 59,3 
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2019 2020 2021 2022 

Propan brukt av leietakere (kg) 130 270  80 256 61 427  103158 

 

Prosjekt Sandakerveien 140: I 2022 utførte NPRO klimagassberegninger knyttet til byggingen av en 

gjenbrukspark i Sandakerveien 140 i Nydalen. Prosjektet hadde et utslipp på 26,3 tCO2e for innkjøpte 

materialer, og et utslipp på 5,6 tCO2e for transport. I årene fremover ønsker NPRO i økende grad å 

inkludere utslipp knyttet til bygge- og oppussingsprosjekt i sitt årlige klimaregnskap.  

 

Energi- og klimaregnskapet 2022 

 

Utslippskilde Forklaring Forbruk Enhet Energi 
(MWh) 

Utslipp 
tCO2e 

Utslipp % 

Stasjonær forbrenning    13.0 - - 

Biodiesel HVO, stasjonær  1,310.0 liter 13.0 - - 

Kjølegasser    - 65.5 1.8 % 

R-422 D  24.0 kg - 65.5 1.8 % 

Transport    6.0 1.4 - 

Bensin  483.0 liter 4.7 1.1 - 

Diesel (NO) 
 92.0 liter 1.0 0.2 - 

Diesel  99.4 kgCO2e 0.4 0.1 - 

Scope 1 total 19.0 67.0 1.8 % 

Elektrisitet    66,737.7 1,735.2 47.5 % 

Elektrisitet Nordisk miks  22,473,269.1 kWh 22,473.3 584.3 16.0 % 

Elektrisitet Nordisk miks Energisentral - forbruk 2,140,155.0 kWh 2,140.2 55.6 1.5 % 

Elektrisitet Nordisk miks Leietakerstrøm 29,636,828.0 kWh 29,636.8 770.6 21.1 % 

Elektrisitet Nordisk miks Datahall 8,465,272.0 kWh 8,465.3 220.1 6.0 % 

Elektrisitet Nordisk miks V/K-sentralen - forbruk 4,022,189.0 kWh 4,022.2 104.6 2.9 % 

Fjernvarme/fjernkjøling lokasjoner    33,159.2 258.9 7.1 % 

Fjernvarme NO / Nydalen  202,583.0 kWh 202.6 2.6 0.1 % 

Fjernkjøling NO / Nydalen  268,439.0 kWh 268.4 1.7 - 

Fjernvarme NO / Oslo  3,404,918.0 kWh 3,404.9 32.3 0.9 % 

Fjernvarme NO / Oslo Energisentral - forbruk 806,843.0 kWh 806.8 7.7 0.2 % 

Fjernkjøling NO / Lysaker/Fornebu/Lilleaker  9,734,117.0  kWh 9,734.1  68.1 1.9 % 

Fjernkjøling NO / Lysaker/Fornebu/Lilleaker Datahall 6,037,053.0 kWh 6,037.1 42.3 1.2 % 

Fjernvarme NO / Lysaker/Fornebu/Lilleaker  12,705,230.0 kWh 12,705.2 104.2 2.9 % 

Elektrisitet firmabil    0.4 - - 

Hybridbil  400.0 kWh 0.4 - - 

Scope 2 total 
 

99897.3 1,994.1 54.6 % 

 

Utslippskilde Forklaring Forbruk Enhet Energi 
(MWh) 

Utslipp 
tCO2e 

Utslipp 
% 

Samlet avfall     712.4 19.5 % 

Restavfall, forbrenning  1,336,499.0 kg - 670.9 18.4 % 

Organisk avfall, behandlet  386,270.0 kg - 8.2 0.2 % 

Papiravfall, resirkulert  409,357.0 kg - 8.7 0.2 % 

Glassavfall, resirkulert  345,040.0 kg - 7.3 0.2 % 

Plastavfall, resirkulert  17,013.0 kg - 0.4 - 

Elektronisk avfall, resirkulert  96,790.0 kg - 2.1 0.1 % 
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Farlig avfall, behandlet  513.0 kg - - - 

Organiske løsemidler (H), behandlet  199.0 kg - - - 

Lysstoffrør og sparepærer (H), behandlet  655.0 kg   - - 

Slam organisk, forbrenning  495,500.0 kg - 10.6  0.3 % 

Trevirke, forbrenning  27,380.0 kg - 0.6 - 

Organisk avfall, forbrenning  3,965.0 kg - 0.1 - 

Maling og spraybokser (H), behandlet  3,007.0 kg - 0.1 - 

Industrielt inert, deponi  2,049.0 kg - - - 

Herdere (H), behandlet  108.0 kg - - - 

Metallavfall, resirkulert  63,828.0 kg - 1.4 - 

Industriavfall, resirkulert  14,750.0 kg - 0.3 - 

Forurensede masser, deponi  67,373.0 kg - 1.2 - 

Plastavfall (EPS), resirkulert  1,842.0 kg - - - 

Trevirke, resirkulert  1,101.0 kg - - - 

Farlig avfall, resirkulert  541.0 kg - - - 

Mineralolje, forbrenning  115.0 kg - 0.3 - 

Batterier (H), behandlet  2,324.0 kg - - - 

Kjemisk avfall (H), behandlet  269.0 kg - - - 

Surt organisk avfall (H), behandlet  68.0 kg - - - 

Organisk avfall, kompost  400.0 kg - - - 

Sandmasser, deponi  4,680.0 kg - 0.1 - 

Drivstoff og fyringsolje (H), forbrenning  4.0 kg - - - 

Organisk avfall uten halogen (H), behandlet  14.0 kg - - - 

KFK/HFK-avfall(H), behandlet  3.0 kg - - - 

Brensel- og energirelaterte aktiviteter    - 501.4 13.7 % 

Biodiesel HVO (WTT)  1,310.0 liter - 0.5 - 

Elektrisitet Nordisk miks (WTT)  66,737,714.1 kWh - 413.8 11.3 % 

Elektrisitet Nordisk miks (WTT) Firmabil 2,000.0 pkm - - - 

Elektrisitet Nordisk miks (T&D loss)  66,737,714.1 kWh - 86.8 2.4 % 

Elektrisitet Nordisk miks (T&D loss) Firmabil 400.0 kWh - -  

Bensin (WTT) Firmabil 483.0 liter - 0.3 - 

Diesel (WTT) Firmabil 92.0 liter - 0.1 - 

Diesel (WTT) Firmabil 99.4 kgCO2e - 0.1 - 

Propan    - 345.0 9.4 % 

Propan  103,158.0 kg - 309.2 8.5 % 

Propan (WTT)  103,158.0 kg - 35.8 1.0 % 

Tjenestereiser    - 1.0 - 

Hotellovernatting, Norden  26.0 netter - 0.1 - 

Flyreiser, innland, inkl. RF  1,974.0 pkm - 0.5 - 

Flyreiser, kontinental, incl. RF  1,922.0 pkm - 0.3 - 

Flyreiser (WTT)  3,896.0 pkm - 0.1 - 

Prosjekt Sandakerveien 140     31.9 0.9% 

Materialer Prosjekt Sandakerveien 140 26,254.0 kgCO2e - 26.3 0.7 % 

Transport Prosjekt Sandakerveien 140 4,460.0 kgCO2e - 4.5 0.1 % 

Transport (WTT) Prosjekt Sandakerveien 140 1.1 tCO2e - 1.1 - 

Scope 3 total  
   1,591.6 43.6 % 

       

Total    3,652.7  100 % 

 

Markedsbaserte utslipp 2022 
 

Kategori 
 

Enhet 2022 

Elektrisitet markedsbasert  tCO2e 16,273.5 

Scope 2 markedsbasert  tCO2e 16,532.4 

Total markedsbasert 
 

tCO2e 18,191.0 
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Årlige markedsbaserte utslipp 
 

Category Unit 2020 2021 2022 

Elektrisitet markedsbasert tCO2e 11 114,2 14 065,5 16,273.5 

Scope 2 markedsbasert tCO2e 11 207,8 14,370.2 16,532.4 

Total markedsbasert tCO2e 12 034,8 15,113.2 18,191.0 

Prosentvis endring  25,6 % 20.4 % 
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Årlige klimagassutslipp (tCO2e) 

 
Kategori Forklaring 2020 2021 2022 % endring 

     fra forrige 
år 

Stasjonær forbrenning  0.6 0.1 - -67.3 % 

Biodiesel HVO, stasjonær  0.6 0.1 - -67.3 % 

Kjølegasser  - - 65.5 - 

R-422 D  - - 65.5 100.0 % 

Transport total  - - 1.4 - 

Bensin  - - 1.1 100.0 % 

Diesel (NO)  - - 0.2 100.0 % 

Diesel  - - 0.1 100.0 % 

Scope 1 total 
 

0.6 0.1 67.0 46,808.0 % 

Elektrisitet  1,732.6 1,970.2 1,735.2 -11.9 % 

Elektrisitet Nordisk miks  1,428.0 1,227.1 584.3 -52.4 % 

Elektrisitet Nordisk miks Energisentral - forbruk 68.7 71.1 55.6 -21.8 % 

Elektrisitet Nordisk miks Leietakerstrøm 12.2 245.4 770.6 214.0 % 

Elektrisitet Nordisk miks Datahall 143.6 304.3 220.1 -27.7 % 

Elektrisitet Nordisk miks Jan-nov - - - - 

Elektrisitet Nordisk miks Desember 80.1 - - - 

Elektrisitet Nordisk miks V/K-sentralen - forbruk - 122.2 104.6 -14.4 % 

Fjernvarme/fjernkjøling lokasjoner  93.7 304.7 258.9 -15.0 % 

Fjernkjøling vann til luft  11.3 - - - 

Fjernvarme NO / Nydalen  3.2 4.3 2.6 -40.3 % 

Fjernvarme NO / Oslo  48.1 49.1 32.3 -34.1 % 

Fjernvarme NO / Oslo Energisentral - forbruk 8.1 5.5 7.7 39.6 % 

Fjernvarme NO / Lysaker/Fornebu/Lilleaker Jan-nov - - - - 

Fjernvarme NO / Lysaker/Fornebu/Lilleaker Desember 14.3 - - - 

Fjernvarme NO / Lysaker/Fornebu/Lilleaker  - 112.3 104.2 -7.2 % 

Fjernkjøling NO / Lysaker/Fornebu/Lilleaker Jan-nov - - - - 

Fjernkjøling NO / Lysaker/Fornebu/Lilleaker Desember 8.5 - - - 

Fjernkjøling NO / Lysaker/Fornebu/Lilleaker  - 76.1 68.1 -10.4 % 

Fjernkjøling NO / Lysaker/Fornebu/Lilleaker Datahall - 57.5 42.3 -26.5 % 

Fjernkjøling NO / Nydalen  - - 1.7 - 

Elektrisitet firmabil  - - - - 

Hybridbil  - - - 100.0 % 

Scope 2 total  1,826.3 2,274.9 1,994.1 -12.3 % 

Tjenestereiser  2.5 - 1.0 - 

Flyreiser, innland  0.7 - - -100.0 % 

Km-godtgj. bil (NO)  1.7 - - -100.0 % 

Hotellovernatting, Norden  - - 0.1 100.0 % 

Flyreiser, innland, inkl. RF  - - 0.5 100.0 % 

Flyreiser, kontinental, incl. RF  - - 0.3 100.0 % 

Flyreiser (WTT)  - - 0.1 100.0 % 

Propan  235.9 180.6 345.0 91.1 % 

Propan  235.9 180.6 309.2 71.3 % 

Propan (WTT)  - - 35.8 100.0 % 

Innkjøpte varer og tjenester total  0.1 0.1 26.3 41,573.0 % 

Andre innsatsfaktorer  0.1 0.1 - -100.0 % 
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Materialer Prosjekt Sandakerveien 140 - - 26.3 100.0 % 

Avfall  588.0 562.2 712.4 26.7 % 

Restavfall, forbrenning Usortert 553.0    

Blandet avfall, resirkulert Sortert 35.0    

Restavfall, forbrenning  - 511.3 670.9 31.2 % 

Blandet avfall, resirkulert  - 1.6 - -100.0 % 

Sortert avfall, resirkulert  - 0.1 - -100.0 % 

Organisk avfall, behandlet  - 15.1 8.2 -45.6 % 

Organisk avfall, kompost  - - - -91.1 % 

Trevirke, resirkulert  - 0.2 - -89.2 % 

Farlig avfall, resirkulert  - 0.1 - -84.6 % 

Pappavfall, resirkulert  - 0.4 - -100.0 % 

Papiravfall, resirkulert  - 7.0 8.7 24.0 % 

Glassavfall, resirkulert  - 5.0 7.3 46.3 % 

Spesialavfall, behandlet  - 0.5 - -100.0 % 

Elektronisk avfall, resirkulert  - 1.3 2.1 55.9 % 

Plastavfall, resirkulert  - - 0.4 711.3 % 

Metallavfall, resirkulert  - 1.1 1.4 21.1 % 

Plastavfall, forbrenning  - 18.1 - -100.0 % 

Restavfall, deponi  - 0.2 - -100.0 % 

Farlig avfall, forbrenning  - 0.1 - -100.0 % 

Farlig avfall, behandlet  - - - 100.0 % 

Organiske løsemidler (H), behandlet  - - - 100.0 % 

Lysstoffrør og sparepærer (H), behandlet  - - - 100.0 % 

Slam organisk, forbrenning  - - 10.6 100.0 % 

Trevirke, forbrenning  - - 0.6 100.0 % 

Organisk avfall, forbrenning  - - 0.1 100.0 % 

Maling og spraybokser (H), behandlet  - - 0.1 100.0 % 

Industrielt inert, deponi  - - - 100.0 % 

Herdere (H), behandlet  - - - 100.0 % 

Industriavfall, resirkulert  - - 0.3 100.0 % 

Forurensede masser, deponi  - - 1.2 100.0 % 

Plastavfall (EPS), resirkulert  - - - 100.0 % 

Mineralolje, forbrenning  - - 0.3 100.0 % 

Batterier (H), behandlet  - - - 100.0 % 

Kjemisk avfall (H), behandlet  - - - 100.0 % 

Surt organisk avfall (H), behandlet  - - - 100.0 % 

Sandmasser, deponi  - - 0.1 100.0 % 

Drivstoff og fyringsolje (H), forbrenning  - - - 100.0 % 

Organisk avfall uten halogen (H), behandlet  - - - 100.0 % 

KFK/HFK-avfall(H), behandlet  - - - 100.0 % 

Brensel- og energirelaterte aktiviteter  - - 501.4 - 

Biodiesel HVO (WTT)  - - 0.5 100.0 % 

Elektrisitet Nordisk miks (WTT)  - - 413.8 100.0 % 

Elektrisitet Nordisk miks (WTT) Firmabil - - - 100.0 % 

Elektrisitet Nordisk miks (T&D loss)  - - 86.8 100.0 % 

Elektrisitet Nordisk miks (T&D loss) Firmabil - - - 100.0 % 

Bensin (WTT) Firmabil - - 0.3 100.0 % 

Diesel (WTT) Firmabil - - 0.2 100.0 % 

Oppstrømstransport og distribusjon  - - 5.6 - 

Transport Prosjekt Sandakerveien 140 - - 4.5 100.0 % 

Transport (WTT) Prosjekt Sandakerveien 140 - - 1.1 100.0 % 

Scope 3 total  826.4 742.9 1,591.6 114.3 % 
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Total tCO2e 2,653.3 3,017.9 3,652.7 21.0 % 

Prosentvis endring 100.0 % 13.7 % 21.0 % 
 

 

 

 

Årlige energitall (MWh) 
 

Kategori Forklaring 2020 2021 2022 

Transport    6 

Bensin  - - 4.7 

Diesel (NO)  - - 1 

Diesel  - - 0.4 

Stasjonær forbrenning  34.6 38.4 13 

Biodiesel HVO, stasjonær  34.6 38.4 13 

Scope 1 total 34.6 38.4 19 

Elektrisitet  42 259.2 63 553.4 66 737.7 

Elektrisitet Nordisk miks  34 830.1 39 585.4 22 473.3 

Elektrisitet Nordisk miks Energisentral - forbruk 1 674.8 2 295.1 2 140.2 

Elektrisitet Nordisk miks Datahall 3 501.3 9 815.2 8 465.3 

Elektrisitet Nordisk miks Leietakerstrøm 298.6 7 917.3 29 636.8 

Elektrisitet Nordisk miks Desember 1 954.4 - - 

Elektrisitet Nordisk miks V/K-sentralen - forbruk - 3940.4 4022.2 

Fjernvarme/fjernkjøling lokasjoner  7 479.2 34 143.2 33 159.2  

Fjernvarme NO / Oslo  3 390.3 5391 3 404.9 

Fjernvarme NO / Oslo Energisentral - forbruk 573.8 603.5 806.8 

Fjernkjøling vann til luft  755.9 - - 

Fjernvarme NO / Lysaker/Fornebu/Lilleaker  - 12 617.4 12 705.2 

Fjernvarme NO / Lysaker/Fornebu/Lilleaker Desember 1 484.7 - - 

Fjernvarme NO / Nydalen  152 295.6 202.6 

Fjernkjøling NO / Lysaker/Fornebu/Lilleaker Desember 1 122.5 - - 

Fjernkjøling NO / Lysaker/Fornebu/Lilleaker  - 8 545.4 9 734.1  

Fjernkjøling NO / Lysaker/Fornebu/Lilleaker Datahall - 6457 6037.1 

Fjernkjøling NO/Nydalen  - 233.3 268.4 

Elektrisitet firmabil  - - 0.4 

Hybridbil  - - 0.4 

Scope 2 total  
49 738.4 

 

97 696.5 

 

99 897.3 

 

Totalt scope 1,2, 3  
49 773.1 

 

97 734.9 

 

99 916.4 

 

Prosentvis endring 
 

 

96.36% 

 

2.23% 

 
 
Energiforbruket i byggene som brukes i tabellen på side 3 regnes som totalt energiforbruk i Scope 2 i tabellen ovenfor, fratrukket 
energiforbruk i Energisentralen og varme- og kjølesentralen, og lagt til egenproduksjon av energi. Propanforbruket legges til, og det regnes 
om fra kg til kWh ved å dele på 73.  
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Egenproduksjon av energi 
 
I tråd med GHG-protokollen viser vi kun innkjøpt energi fra eksterne leverandører i Scope 2. Vi 
velger derfor å vise egenproduksjon av energi i en egen tabell. Energisentralene i NPRO har 
produsert følgende mengde varme og kjøling: 
 

Utslippskilde Forklaring Forbruk Enhet Energi 
(MWh) 

Utslipp 
tCO2e 

Utslipp % 

Fjernvarme/fjernkjøling generelle  12,785,840.0  12,785.8 - - 

Fjernvarme, fornybar Produksjon VK-sentralen 2,599,234.0 kWh 2,599.2 - - 

Fjernvarme, fornybar Energisentral - produksjon 4,215,815.0 kWh 4,215.8 - - 

Fjernkjøling, fornybar Energisentral - produksjon 3,300,147.0 kWh 3,300.1 - - 

Fjernkjøling, fornybar Produksjon VK-sentralen 2,126,644.0 kWh 2,126.6 - - 

Fjernvarme, fornybar Produksjon varmepumpe 317,000.0 kWh 317.0 - - 

Fjernkjøling, fornybar Produksjon varmepumpe 227,000.0 kWh 227.0 - - 

Total egenproduksjon  12,785,840.0 kWh 12,785.8 0 0% 

 

Årlig energiproduksjon (MWh): 
 

Kategori Forklaring 2020 2021 2022 

Fjernvarme/fjernkjøling generelle  7062.5 13364.8 12785.8 

Fjernvarme, fornybar Energisentral - produksjon 3571.5 4487.6 4215.8 

Fjernvarme, fornybar Energisentral - produksjon  - - - 

Fjernvarme, fornybar Produksjon VK-sentralen - 2430.4 2599.2 

Fjernkjøling Sjøvann Energisentral - produksjon 3161.7 - - 

Fjernkjøling Sjøvann Energisentral - produksjon  - - - 

Fjernkjøling Sjøvann  - 392.5 - 

Fjernkjøling, fornybar  329.4 - - 

Fjernkjøling, fornybar Energisentral - produksjon - 3164.1 3300.1 

Fjernkjøling, fornybar Produksjon VK-sentralen - 1988.5 2126.6 

Fjernvarme, fornybar Produksjon varmepumpe - 423.8 317 

Fjernkjøling, fornybar Produksjon varmepumpe - 477.8 227 

Egenproduksjon total  7 062.5 13 364.8 12 785.8  
 
 



 

 

Datainnsamling og datakvalitet 
 
Norwegian Property har samlet inn energidata både fra leietaker og direkte fra energileverandører for 
sine lokasjoner. Tabellen nedenfor viser en oversikt over lokasjonene NPRO har med i sitt energi- og 
klimaregnskap for 2022.  
 
NPRO har implementert et nytt energiovervåkningssystem i 2022, Energinet, og i overgangsfasen 
mellom nytt og gammelt system har det blitt noe mer usikkerhet rundt datainnsamlingen enn 
tidligere. Spesielt gjelder det eiendommene i Nydalen. I noen tilfeller kommer data delvis fra det 
gamle systemet og delvis fra det nye systemet.  
 
På Aker Brygge er Dokkbygget, Fondbygget, Kaibygg 1 og Kaibygg 2 knyttet til en felles varme- og 
kjølesentral som produserer varme og kjøling av sjøvann. Det er ikke mulig å måle hvor mye varme og 
kjøling som leveres til hvert bygg eller de ulike arealene i byggene. Det er imidlertid gjort en beregning 
av Erichsen og Horgen at varme- og kjølesentralen produserer 1,9 ganger så mye varme og kjøling som 
den elektrisiteten den forbruker. Byggene er også knyttet til felles ventilasjon og andre felles 
funksjoner som krever elektrisitet, og det er heller ikke mulig å måle hvor mye som går til hvert bygg. 
Byggene har dessuten en mix av kontorer, butikker, restauranter og boliger, i tillegg til at det er flere 
eiere av ulike seksjoner i byggene. Fordelingen av energiforbruk følger derfor fordelingsnøklene som 
er avtalt for felleskostnader, og er ikke nødvendigvis presis for hvert bygg.   
 
Produksjonen av varme og kjøling fra varmepumpen i Snarøyveien 36 er også estimert da det ikke er 
mulig å måle. Mengden beregnes av Energima som var leverandør av løsningen. 
 
Det varierer mellom byggene hvor lett det er å få oversikt over byggets totale energiforbruk. Noen 
bygg har alle strømmålere knyttet opp i energiovervåkningssystemet, for andre bygg vil nettportalen 
til strømleverandøren eller nettleverandøren gi en fullstendig oversikt over både fellesstrøm og 
leietakerstrøm. Det er imidlertid flere bygg hvor leietakerstrøm ikke er tilgjengelig, og da avhenger 
det om leietakere oppgir denne informasjonen på forespørsel. Leietakerstrøm kan derfor ha ganske 
store variasjoner fra år til år. 
 
Antall kvadratmeter er for de fleste byggene fysiske kvadratmeter oppmålt av OPAK. Imidlertid har vi 
valgt å benytte kontraktsareal for Dokkbygget, Fondbygget, Kaibygg 1 og Kaibygg 2. Det er fordi 
fordelingen skjer i henhold til fordelingsnøklene av felleskostnader. For de fleste byggene har vi kun 
tatt med lyse arealer, dvs kategoriene kontor, butikk, restaurant og kultur. For enkelte bygg har også 
innendørs parkering eller kjeller/lager blitt med dersom det har vært nødvendig for å fordele 
energiforbruk og utslipp.  
 

Lokasjoner med definert areal Kontor Butikk Restaurant Kultur Annet SUMm2 

Bryggegata 7-9 og Støperiet 1 209 6 380,0 759 2 588  10 936 

Dokkbygget 2 070  248   2 318 

Fondbygget 13 185 1 856 637 5 461  21 139 

Kaibygg 1 21 584 4 024 1 627   27 235 

Kaibygg 2  314 1 657   1 971 

Stranden 2 672 158    2 830 

Terminalbygget 17 636 1 365 1 627  3 100 23 728 

Tingvalla Ling Ling   1 202   1 202 

Verkstedhallene 19 310 3 691 4 075   27 076 

Gjerdrumsvei 3     463 463 



 

 

Gjerdrumsvei 5 1 710     1 710 

Gjerdrumsvei 8 7 726     7 726 

Gjerdrumsvei 10 G 2 139     2 139 

Gjerdrumsvei 14 og 16 5 363     5 363 

Gjerdrumsvei 17 806     806 

Gullhaug Torg 3 7 793     7 793 

Gullhaugveien 9-13 23 504     23 504 

Nydalsveien 15 3 711     3 711 

Nydalsveien 17     1 691 1 691 

Sandakerveien 130 5 542     5 542 

Drammensveien 60 8 974     8 974 

Lille Grensen 7 5 135 1 694    6 829 

Snarøyveien 30 144 717    45 578 144 717 

Snarøyveien 36 32 526     32 526 

Vinslottet  7 293 1 629   8 922 

Lokasjoner uten definert areal 
      

Snøsmelteanlegg      - 

Tingvalla (båthavn, marina)      - 

Sandakerveien 130 (datahall)      - 

Snarøyveien 30 (tekniske installasjoner, 
gatevarme, p-hus) 

     - 

Energisentral og Varme- og kjølesentral      - 

 
 

Metode og prinsipper for klimarapportering 
Metode 
GHG-protokollen er utviklet av «World Resources Institute» (WRI) og «World Business Council for 
Sustainable Development» (WBCSD). Analysen i denne rapporten er utført iht. “A Corporate 
Accounting and Reporting Standard Revised edition”, én av fire regnskapsstandarder under GHG-
protokollen. I tråd med standarden, omfatter NPRO sitt klimaregnskap følgende klimagasser, som 
omregnes til CO2-ekvivalenter: CO2, CH4 (metan), N2O (lystgass), SF6, NF3, HFK og PFK-gasser. 
 
Global Warming Potential (GWP) brukt i beregningen av CO2e er basert på den fjerde rapporten 
(Fourth Assessment Report, AR4) fra FNs klimapanel (IPCC). Klimaregnskapet til NPRO er utviklet ved 
bruk av utslippsfaktorer med beregningsmetoder som CEMAsys anser som troverdige. Vi er imidlertid 
klar over at det finnes andre utslippsfaktorer også, og det kan finnes ulike meninger på hvilke 
utslippsfaktorer som er best å bruke. CEMAsys bruker utslippsfaktorer fra kjente, internasjonalt 
anerkjente kilder, deriblant DEFRA, IEA og Ecoinvent. CEMAsys er åpen om kildene og 
beregningsmetodikken som brukes i utslippsfaktorene og tilstreber konsistens gjennom 
rapporteringsperiodene. Dersom det forekommer endringer i metodikk, vil NPRO kommunisere dette 
i rapporteringen. 
 
NPROs klimaregnskapsrutiner er i tråd med de 5 prinsippene i GHG-protokollen: relevans, 
fullstendighet, konsistens, åpenhet og nøyaktighet. I klimaregnskapet har NPRO valgt å rapportere på 
de utslippene som er mest vesentlige og relevante for selskapet, slik som energiforbruk i 
eiendommene NPRO eier. I tillegg er det et ønske om å være åpne om hvilke kilder som er brukt, og 
hvor det finnes usikkerhet i datagrunnlaget. Tredjepartsverifisering av klimaregnskapet for 2022 sikrer 
nøyaktighet, fullstendighet og troverdighet til de rapporterte utslippene. Det verifiserte 
klimaregnskapet kommuniseres til NPROs interessenter gjennom offentlig publisering på vår 



 

 

hjemmeside.  
 
Tilnærming til klimaregnskapet  
NPRO er et eiendomsselskap med eiendommer lokalisert hovedsakelig i Osloområdet; hvor vi eier, 
utvikler og forvalter konsernets eiendommer. NPRO har valgt operasjonell kontroll som tilnærming til 
klimaregnskapet på bedriftsnivå. Valg av tilnærming definerer hva som skal inngå i klimaregnskapet 
av en organisasjons driftsmidler, så vel som fordeling mellom de ulike scopene.  
 
I metoden skilles det mellom operasjonell kontroll og finansiell kontroll. Ved operasjonell kontroll skal 
NPRO inkludere utslippskilder som organisasjonen fysisk kontrollerer, men ikke nødvendigvis eier. 
Man rapporterer dermed heller ikke over utslippskilder som man eier, men ikke har kontroll over. 
NPRO har likevel valgt å inkludere leietakerstrøm i sitt scope 2, men vil i årene fremover forsøke å 
tydeliggjøre skillet mellom leietakerstrøm og fellesstrøm, og dermed plassere leietakerstrøm i scope 
3, i tråd med GHG-protokollen. 
 
Metoden for klimaregnskap er konsistent med tidligere rapporteringsperioder, med mindre annet er 
spesifisert. NPRO etterstreber å uttrykke åpenhet i rapporteringen, og kommunisere hvor det har blitt 
gjort forutsetninger og om informasjon er ekskludert. NPRO har ikke gjennomført en fullstendig scope 
3-screening, men har begynt å inkludere relevante scope 3-kategorier. Klimarapporteringen for scope 
3 er dermed ikke komplett for 2022. I årene som kommer skal NPRO inkludere utslippsberegninger 
knyttet til bygge- og oppussingsprosjekt i sitt scope 3. I 2022 har NPRO inkludert ett pilotprosjekt i 
scope 3.  
 
Klimaregnskapet er inndelt i tre nivåer (scopes) som består av både direkte og indirekte utslippskilder. 
 
Scope 1: Obligatorisk rapportering, og inkluderer alle utslippskilder knyttet til driftsmidler der 
organisasjonen har operasjonell kontroll. Dette inkluderer all bruk av fossilt brensel for stasjonær bruk 
eller transportbehov (egeneide, leide eller leasede kjøretøy, oljekjeler etc.). Videre inkluderes 
eventuelle direkte prosessutslipp (av de seks klimagassene). Scope 1-rapporteringen er definert som 
fullstendig. 
 
Scope 2: Obligatorisk rapportering av indirekte utslipp knyttet til innkjøpt energi; elektrisitet eller 
fjernvarme/-kjøling. Dette gjelder f.eks. for bygg som man leier og ikke nødvendigvis eier. 
Utslippsfaktorene som benyttes i CEMAsys for elektrisitet er basert på nasjonale brutto 
produksjonsmikser fra International Energy Agency's statistikk (IEA Stat). Den nordiske miksfaktoren 
dekker produksjonen i Sverige, Finland, Norge og Danmark og reflekterer det felles nordiske 
markedsområdet (Nord Pool Spot). I forhold til utslippsfaktorer på fjernvarme benyttes enten faktisk 
produksjonsmiks basert på innhentet informasjon fra den enkelte produsent, eller 
gjennomsnittsmikser basert på IEA-statistikk (se kildehenvisning).  
 
I januar 2015 ble GHG Protokollens (2015) nye retningslinjer for beregning av utslipp fra 
elektrisitetsforbruk publisert. Her åpnes det for todelt rapportering av elektrisitetsforbruk. I praksis 
betyr det at virksomheter som rapporterer sine klimagassutslipp skal synliggjøre både reelle 
klimagassutslipp som stammer fra produksjonen av elektrisitet, og de markedsbaserte utslippene 
knyttet til kjøp av opprinnelsesgarantier. Hensikten med denne endringen er på den ene siden å vise 
effekten av energieffektivisering og sparetiltak (fysisk), og på den andre siden å vise effekten av å 
inngå kjøp av fornybar elektrisitet gjennom opprinnelsesgaranti (marked). Dermed belyses effekten 
av samtlige tiltak som en virksomhet kan gjennomføre knyttet til forbruk av elektrisitet. 
  
Fysisk perspektiv (lokasjonsbasert metode): Denne utslippsfaktoren er basert på faktiske utslipp 
knyttet til elektrisitetsproduksjon innenfor et spesifikt område. Innenfor dette området er det ulike 
energiprodusenter som benytter en miks av energibærere, der de fossile energibærerne (kull, gass, 



 

 

olje) medfører direkte utslipp av klimagasser. Disse klimagassene reflekteres gjennom 
utslippsfaktoren og fordeles dermed til hver enkelt forbruker.  
 
Markedsbasert perspektiv: Beregningen av utslippsfaktor baseres på om virksomheten velger å kjøpe 
opprinnelsesgarantier eller ikke. Ved kjøp av opprinnelsesgarantier dokumenterer leverandøren at 
kjøpt elektrisitet kommer fra kun fornybare kilder, som gir en utslippsfaktor på 0 gram CO2e per kWh. 
Elektrisitet som ikke er knyttet til opprinnelsesgarantier får en utslippsfaktor basert på produksjonen 
som er igjen etter at opprinnelsesgarantiene for fornybar andel er solgt. Dette kalles residual miks, og 
er normalt signifikant høyere enn den lokasjonsbaserte faktoren.  
 
Scope 2-rapporteringen er definert som fullstendig, med unntak av noe leietakerstrøm hvor NPRO 
ikke har fått datatilgang, og som dermed ikke er inkludert i klimaregnskapet. 
 
Scope 3: Frivillig rapportering av indirekte utslipp knyttet til innkjøpte varer eller tjenester. Dette er 
utslipp som indirekte kan knyttes til organisasjonens aktiviteter, men som foregår utenfor deres 
kontroll (derav indirekte). I scope 3, har NPRO rapportert på utslipp knyttet til avfall, propanforbruk 
til leietakere, forretningsreiser og transport og materialer i forbindelse med et pilotprosjekt i 
Sandakerveien 140. I tillegg har NPRO valgt å rapportere på oppstrømsutslipp (WTT-utslipp og T&D 
loss) knyttet til produksjon av drivstoff og energi kjøpt og konsumert av NPRO som ikke er inkludert i 
scope 1 eller scope 2. 
 
Scope 3-beregningene er ikke definert som komplette. NPRO vil etterstrebe å fullføre et komplett 
scope 3 i årene som kommer. 
 
Generelt bør et klimaregnskap inkludere nok relevant informasjon slik at det kan brukes som 
beslutningsstøtteverktøy for virksomhetens ledelse. For å få til dette er det viktig å inkludere de 
elementer som har økonomisk relevans og tyngde, og som det er mulig å gjøre noe med. 
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